第 5 世代モバイル推進フォーラム

       アプリケーション委員会 第 7 回会合及び
    利用シーンＷＧ第 12 回/ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑＷＧ第 9 回合同会合

 5G ア-7-0

日時：平成 29 年 12 月 11 日 (月) 13：30～16:10

 場所：一般社団法人電波産業会  第 2・3 会議室

議 事 次 第

1.  開 会

2.  参加員数および配布資料の確認

3.  スケジュール/議題

3-1.   13:30～14:30 第 12 回 利用シーン WG

     講演  ：「エネルギー産業の 2050 年 Utility3.0 へのゲームチェンジと５G への期待」

          講演者：東京電力ホールディングス株式会社  経営技術戦略研究所 経営戦略調査室

           チーフエコノミスト 戸田 直樹 様

3-2.   14:40～15:40 第 9 回 アプリケーションプラットフォーム WG

     講演  ：「2020 年 5G 時代を制する IoT プラットフォーム戦略とその事例」

     講演者：SAP ジャパン株式会社 インダストリークラウド事業統括本部

           IoT/IR4 ディレクター 村田聡一郎 様

3-3.  15:40～16:10 第７回アプリケーション委員会

(1) 議事録作成者の指名

(2) 前回（＃6）議事録の確認

(3)  議事

①アプリケーション委員会 活動報告

②日台５G ワークショップ報告

③ユーザ動向調査の実施について

   ④その他

＜配布資料＞                                          提出元

   ５Ｇ ア－７－１ アプリ委員会 ♯6 議事録抄（案）                   事務局

   ５Ｇ ア－７－２ アプリケーション委員会 活動概要

委員長

   ５Ｇ ア－７－３ 日台５Ｇワークショップ報告                      USG-WG 副主査

   ５Ｇ ア－７－４ モバイル通信利用実態調査(2017 版) アンケート設問案

内田様

   ５Ｇ ア－７－５ エネルギー産業の 2050 年 Utility3.0 への

ゲームチェンジと５Ｇへ期待                    戸田様

＜参考資料＞

   ５Ｇ ア－７．参考資料１   第７回アプリ委員会出席者名簿                   事務局